
D.D.S. n. 3200 del 31/08/2021
(DIP.  REGIONALE TECNICO  - IMPEGNO FORD 2020  U.R.E.G.A. )

  

REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA
ASSESSORATO DELLE AUTONOMIE LOCALI,

DELLA FUNZIONE PUBBLICA E DEL PERSONALE 
DIPARTIMENTO DELLA FUNZIONE PUBBLICA E DEL PERSONALE

  SERVIZIO 9

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA la  Legge regionale 8/7/1977 n 47 e s.m.i.
VISTO il D.P.R.S. 22 giugno 2001, n. 10;
VISTO il C.C.R.L. del personale con qualifica non dirigenziale della Regione Siciliana per il Triennio normativo ed 
economico 2016-2018 pubblicato su G.U.R.S. n.23 del 24.maggio 2019;
VISTO il D.Lgs n. 118 del 23/06/2011 e successive modifiche ed integrazioni “disposizioni in materia di armoniz -
zazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a nor-
ma degli artt. 1 e 2 della L. 5/05/2009, n. 42”;
VISTA la L.R. n. 9 del 15 aprile 2021 - Disposizioni programmatiche e correttive per l’anno 2021. Legge di stabilità 
regionale;
VISTA la L.R. n. 10 del 15 aprile 2021 - Bilancio di previsione della Regione Siciliana per  il triennio 2021/2023;
VISTA la deliberazione n. 168 del 21/4/2021 con la quale la Giunta Regionale ha approvato il Documento Tecni -
co di Accompagnamento Bilancio finanziario gestionale e piano degli indicatori per il triennio 2021/2023;
VISTO il D.P. n. 12 del 27.06.2019 (GURS n. 33 del 17.07.2019) di approvazione del regolamento di attuazione 
degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali, ai sensi dell’art. 13, comma 3 della L.R. 3/2016;
VISTO il D.D.G. n. 6684 del 14/10/2019 di approvazione del contratto di lavoro stipulato tra il Dirigente Generale  
pro-tempore del Dipartimento regionale della Funzione Pubblica e il Dott. Giovanni Stimolo, dirigente di terza fa-
scia del ruolo unico dell’amministrazione regionale, preposto a capo del Servizio 9 “Trattamento economico ac-
cessorio” del Dipartimento regionale della Funzione Pubblica, a decorrere dal 01/08/2019; 
VISTA la circolare n. 11 del 1/07/2021 del Dipartimento Regionale Bilancio e Tesoro – Ragioneria Generale, rela -
tiva all'articolo 9 della legge regionale n. 9 del 15/04/2021 recante “Disposizioni programmatiche e correttive 
per l'anno 2021. Legge di stabilità regionale”;
VISTA la nota prot n. 61552 del 14/4/2021 con cui il Servizio 7 comunica le assenze ed il personale dell'UR.E.G.A  
avente diritto al FORD 2020; 
VISTA la nota  prot. 42696   del 30/4/2021 con cui viene richiesto al servizio 6 di riprodurre le somme occorrenti 
per il pagamento FORD 2020 per il personale dell'U.R.E.G.A.:
VISTO il D.D. 881 del 30/6/2021 con cui vengono iscritte le somme  sui capitoli 212016, 108166, 109017, in ter-
mini di competenza e di cassa sul bilancio della Regione per l'esercizio 2021;
VISTO l’elenco n. 40 del 11/08/2021 con cui si comunica che il  DRS 2646 del 7/7/2021  ha  imputato erronea-
mente il capitolo della sorte capitale  su cui impegnare il FORD 2020 per l’UREGA;
VISTO l’elenco 11022 del 12/8/2021 con cui si ritira il DRS 2646 del 07/07/2021;
RITENUTO, a seguito dei riscontri effettuati, di dover impegnare l’importo lordo complessivo  di € 656.826,68 sul 
Capitolo 212016 per il pagamento del  FORD 2020 in favore del personale U.R.E.G.A. del Dipartimento Regionale  
Tecnico,  nonché all'impegno dei relativi oneri a carico dell’Amministrazione;
• Capitolo 108166 € 196.259,85
• capitolo 109017 €    55.830,35

D E C R E T A

1



Art. UNICO) Per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte,  
ai sensi del D.Lgs n. 118 del 23/06/2011 e s.m.i., si dispone sul capitolo 212016 l'impegno di  € 656.826,68 per il 
pagamento del  FORD 2020 in favore del personale U.R.E.G.A. del Dipartimento Regionale Tecnico,  nonché  
all'impegno dei relativi oneri a carico dell’Amministrazione;
• Capitolo 108166 € 196.259,85
• Capitolo 109017 €   55.830,35 

Le successive liquidazioni avverranno tramite titoli di spesa i cui singoli importi e le modalità di versamento delle  
relative ritenute e degli oneri a carico dell’amministrazione, fiscali e previdenziali, saranno indicati nel decreto di  
liquidazione”,
Il presente decreto sarà trasmesso alla competente Ragioneria Centrale per la registrazione ai sensi dell'articolo 9 del-
la legge regionale del 15 aprile 2021 n. 9 e, altresì, pubblicato sul sito istituzionale della Regione Siciliana ai sensi  
dell'art. 98, comma 6, della L.R. 7/05/2015 n. 9.

Palermo li, 31/08/2021

                                                                                                         IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
                                                                                                        F.to (Dott. Giovanni Stimolo)         

L’ISTRUTTORE DIRETTIVO
        (Paola Pollina)

IL COLLABORATORE
   (Anna D’Angelo)

2


		2021-08-31T12:22:10+0200
	GIOVANNI STIMOLO




